
COMUNE DI UTA 
Provincia di Cagliari 

 

 

 

ORIGINALE 

 

Registro Area n. 16 

 

 

AREA SERVIZI AL CITTADINO E SOCIO ASSISTENZIALE 
 

DETERMINAZIONE N. 33 DEL 25-01-2018 

 

 

Servizio: SERVIZI SOCIALI 

 

Oggetto: PLUS AREA  OVEST: Buoni a sostegno della domiciliarita'. PROROGA 

PROGETTI- Impegno di spesa a favore di persone non autosufficienti - 

Periodo Gennaio- Febbraio 2018. 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA SOCIO ASSISTENZIALE 

 

Premesso che con Decreto Sindacale n. 12 del 26.09.2017, la Dott.ssa Patrizia Dessì veniva  

nominata Responsabile dell’Area Servizi al Cittadino e Socio Assistenziale; 

Accertato che il Bilancio per l'Esercizio 2018 è in fase di formazione; 

Vista la Delibera di C.C. n. 12 del 30/03/2017 relativa all'Approvazione del Bilancio di 

Previsione Finanziario 2017-2019 (art. 151 del D.LGS. n. 267/2000 e art. 10 D:LGS. n. 

118/2011); 

Richiamata la seguente normativa: 

a) la Legge quadro 328/2000, relativa alla realizzazione del sistema integrato di interventi e 

servizi sociali che prevede l’inserimento in strutture residenziali per soggetti con fragilità 

sociali; 

 b) la L. R. n. 23 del 23/12/2005 concernente il sistema integrato dei servizi alla persona; 

Considerato che tra gli interventi inseriti nella programmazione del PLUS Area Ovest, è 

prevista l’erogazione dei Buoni a sostegno della domiciliarità, e per tale scopo il Comune di 

Villa S. Pietro, capofila, ha provveduto, nel mese di Aprile 2016, ad  erogare a questo comune 

la somma di €. 45.000,00; 

Visto il Regolamento delle “Attività integrate a sostegno della domiciliarità” approvato 

dall’ambito PLUS Area Ovest di appartenenza , nel quale è  previsto agli artt.24 e successivi, 

l’erogazione di buoni socio-assistenziali a sostegno della domiciliarità, destinati a parziale 

copertura delle spese sostenute per l’assistenza familiare privata a  favore di anziani di età 

superiore ai 65 anni non autosufficienti o parzialmente non autosufficienti  e di disabili in 

situazione di limitazioni dell’autonomia personale, in base alla situazione economica reddituale  

del richiedente; 

Tenuto conto che per l'annualità in corso non verranno trasferiti da parte del PLUS Area Ovest 

i fondi suindicati, e che questo Ente, al fine di non interrompere gli interventi assistenziali 

attivati e far fronte alle numerose richieste di nuova attivazione da parte  degli utenti, ha 

stabilito di utilizzare  fondi di Bilancio per un importo di €. 20.000,00;  



 

AREA SERVIZI AL CITTADINO E SOCIO ASSISTENZIALE n.33 del 25-01-2018 COMUNE DI UTA 

 

Pag. 2 

Di accertare  che i fondi per l’erogazione di buoni socio-assistenziali a sostegno della 

domiciliarità dell’importo di €. 20.000,00, trovano idonea copertura finanziaria nel cap. di 

spesa n.  2056/1 del Bilancio 2018 in fase di formazione; 

Considerato che dagli accertamenti effettuati dal Servizio Sociale risulta necessario prorogare 

fino al 28/02/2018, l'erogazione del contributo a favore di n. 11 utenti, in quanto risultano in 

uno stato di parziale o totale non autosufficienza,  per una somma complessiva di € 7.010,00;  

Ritenuto opportuno impegnare la  somma di € 7.010,00  necessaria per garantire la continuità 

dei  progetti fino al 28/02/2018,  a favore degli utenti indicati  nel prospetto che seppure non 

materialmente allegato per motivi di riservatezza, ma custodito agli atti del Servizio Sociale, 

costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Dato atto che l’istruttoria preordinata al presente atto si è conclusa favorevolmente e ritenuto di 

dover attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti 

di cui all’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000; 

Dato atto, altresì, che ai sensi di quanto previsto dagli artt. 6 e 7 del Codice di comportamento 

dei dipendenti del Comune di Uta è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente 

atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali del sottoscritto 

Responsabile di  servizio e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vari titoli all’istruttoria 

dell’atto, nonché degli altri soggetti indicati dagli artt. 6 e 7 del predetto Codice di 

Comportamento; 

Visti: 

      -     il D. Leg.vo n. 267/2000 

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- il D. Leg.vo14 marzo 2013, n. 33; 

 

DETERMINA 

 

Di prendere atto della premessa; 

Di prorogare fino al 28/02/2018, l'erogazione del contributo a favore di n. 11 utenti, in quanto 

risultano in uno stato di parziale o totale non autosufficienza,  per una somma complessiva di € 

7.010,00; 

Di  impegnare,  la  somma di € 7.010,00  necessaria per garantire la continuità dei  progetti; 

Di dare atto che: 
 che il prospetto contenente i nominativi dei  beneficiari, seppure non materialmente 

allegato per motivi di riservatezza, ma custodito agli atti del Servizio Sociale, 

costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 la somma impegnata non rientra nei limiti dei dodicesimi e  quindi non è suscettibile di 

frazionamento in dodicesimi; 

 la somma  complessiva di € 7.010,00  farà carico sul  cap.  2056/1  del  Bilancio 2018 in 

fase di formazione;   

 i tempi di esigibilità della spesa è il  seguente: entro il 31/12/2018, 

Di trasmettere il presente provvedimento all’Area Economico-Finanziaria per l’adozione 

degli atti di competenza. 

 
 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 Dott.ssa DESSI' PATRIZIA 

 

__________________________________________________________________________ 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA FINANZIARIA 

 



 

AREA SERVIZI AL CITTADINO E SOCIO ASSISTENZIALE n.33 del 25-01-2018 COMUNE DI UTA 

 

Pag. 3 

VISTO si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai seguenti capitoli: 

IMPEGNO DI SPESA 

N.    38 
sub 

 

Anno 

2018 

del 

29-01-2018 

Comp./Res. 

C 

Capitolo 

      2056 

Articolo 

    1 

Cod. bil. 

1100405 

SIOPE 

1581 

Descrizione capitolo: 

Buoni per la domiciliarita' integrazione bilancio 

Causale impegno 
PLUS AREA  OVEST: Buoni a sostegno della domiciliarita'. PROROGA PROGETTI- 

Impegno di spesa a favore di persone non autosufficienti - Periodo Gennaio- Febbraio 2018. 

Importo operazione €.       7.010,00 

DATI BENEFICIARIO 

Codice beneficiario 

 

Ragione sociale beneficiario: 

 

 

 -  () 

 
 
 

 
 

Uta, li     29-01-2018 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 Dott. CUCCU MICHELE 

 


